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Niemieckie samoloty, motocykle i samochody na polskiem Pomorzu
Przez terytorium polskiego Pomorza przejechały w dniu wczorajszym 123 samoloty oraz 1520 samochodów 
i motocykli niemieckich z załogą w sile 5 tysięcy osób — Jeden samolot ze swastyką wylądował pod Gnieznem

G n i e z ¡n o, 25. 8. (Tel. wł.) Dziś oko
ło godz. 13.45 nad Gnieznem szybował 
obcy samolot, który następnie opadł pod 
Ługowem, w odległości i0 kim. od Gnie
zna.

Był to samolot niemiecki. fbr)
Gniezno, 25.8. (PAT.) Dziś w 

godzinach południowych opadł koło 
toru kolejowego pod Fałkowem nie
miecki samolot turystyczny ze swa
styką hitlerowską. Samolot krążył 
poprzednio kilkakrotnie nad Gnie
znem na niskim poziomie. Aparat 
uległ nieznacznym uszkodzeniom. 
Trzej piloci, pochodzący z Hamburga, 
wśród których jeden jest lekarzem a

Książę Pszczyński skazany 
na areszt

Katowice, 25. 8. (PAT.) Dziś odi- 
"był się w sądzie grodzkim w Mikołowie 
proces przeciwko ks. Pszczyńskiemu i 

■syndykowi jego przedsiębiorstw Grobo
wi, oskarżonym o zatrudnianie obcokra
jowca Krogalla bez zezwolenia woje
wody śląskiego.

Sąd skazał ks. Pszczyńskiego na 3 
tygodnie aresztu bez zamiany na grzy
wnę, a Grolla na 5.000 zł grzywny.

Napady na murzynów 
w Niemczech

H a m burg, 25. 8. (PAT.) Pod wpły
wem agitacji rasistów w Hamburgu 
zdarzały się wypadki napadów na mu
rzynów, a zwłaszcza na ich białe żony.

Obecnie prasa przypomina, że wielu 
murzynów walczyło w wojskach kolo
nialnych po stronie Niemiec, wobec cze
go zasługują oni na podziękowanie i 
szacunek.

Tragiczna śmierć 7 turystów
Katastrofa wydarzyła się na wysokości J fiOO m. przy wej

ściu na Kont Ulane
Paryż, 25. 8. (Tel. wł.) Z Ghamonix 

donoszą:
Pięciu włoskich turystów, którzy u- 

siłowali wejść na Mont Blanc od strony 
włoskiej, dostało się w burzę i zginęło. 
Dwaj alpiniści, którzy dotarli do sza
łasu Valot i zabrali stamtąd liny i żyw
ność. aby pomóc swym osłabionym to
warzyszom, sami po drodze zmarli.

Z konferencji zbożowej
Zawarcie układu, normującego obrót pszenicą

Londyn, 25. 8. (PAT.) Na plenar- 
nem posiedzeniu konferencji zbożowej 
doszło ostatecznie do zawarcia układu, 
normującego obrót pszenicą. Kraje eks
portujące przyjęły jako cenę międzyna
rodową pszenicy 12 fr. w zlocie za jeden 
kwintal lub 63,6 centów w złocie za ko
rzec. Dostosowanie poszczególnych 
Przepisów celnych do powyższych cen 
ma być przedmiotem dalszych rozwa
żań.

Kraje eksportujące zgodziły się, że 
ha rok 1933-34 maksimum eksportu

jeden dziennikarzem, wyszli z kata
strofy bez szwanku. Władze admini
stracyjne i wojskowe ubezpieczyły 
aparat.

rajdzie 120 aparatów niemieckich, zo
stali zepchnięci przez wiatr na wschód. 
Do lądowania zmusiła ich przerwa w 
dopływie oliwy,

Berlin, 20. 8. (PAT.) Propagan-Piloci zeznali, że biorąc udział w
....... I . I———

Uwidoczniony na powyższej fotografji największy keson na świecie użyty zo
stał do budowy olbrzymiego mostu pomiędzy San Francisco i Oakland w Kali- 

fornji. Keson ten ma 66 mtr.' długości i 32 mtr. szerokości.

W Osjaku grad wybił 3 tys. szyb
W Nowym Jorku huragan zagasił pochodnię na pomniku Wolności

W i e d e ń, 25. 8. (Teł. wł.) Z Belgra
du donoszą, że nad Jugosławją przecią
gnęły wielkie burze gradowe, które po-

Z Chamonix wyruszyła ekspedycja 
ratownicza w sile 2i ludzi, która znala
zła zwłoki dwóch wspomnianych tury
stów, poczem wyruszyła na dalsze po
szukiwania. Ponieważ katastrofa, wyda
rzyła się na wysokości około 4600 metr, 
i po stronie włoskiej, w Chamonix nara- 
zie brak dalszych wiadomości.

pszenicy wynosić będzie około 560 mi
ljonów korców, jak również, że w roku 
1934-35 kraje eksportujące, za wyjąt
kiem Sowietów oraz krajów naddunaj- 
skich. ograniczą produkcję pszenicy o 
15 proc.

Aresztowanie redaktora
Kartuzy, 25. 8. (Tel. wił.) Dziś 

aresztowany został wydawca i redaktor 
czasopisma kaszubskiego „Zrzesz Ka
szubsko“, Aleksander Łabuda- 8. B.

czyniły olbrzymie szkody a nawet spo- i 
wodowały śmierć kilkoro osób. W wielu I 
miejscowościach wybuchły pożary od I 
piorunów. Liczne wsie zostały zalane 
przez ulewne deszcze. W niektórych 
domach woda sięgała wysokości paru 
metrów, a akcja ratownicza odbywała 
się za pomocą łodzi.

W Osjaku grad wybił 3000 szyb. W 
okolicach Zagrzebia piorun zabił trzech 
włościan. Większość linij telefonicznych 
i telegraficznych została zerwana.

L o n d y n, 25. 8. (Tel. wł.) Z Nowego 
Jorku donoszą o gwałtownych burzach, 
które wyrządziły wielkie szkody. Hura
gan przerwał szereg przewodów elek
trycznych. Pochodnia na pomniku Wol-

Przed procesem Gorgonowej
Warszawa, 25. 8. (Tel. wł.) Wy

znaczona na 23 września rozprawa Gor
gonowej przed Sądem Najwyższym wy
wołała duże zainteresowanie. Publicz
ność liczy na pojawienie się Gorgono
wej na. sali rozpraw, ale spotka ją za
wód, gdyż proces odbędzie się bez u- 
działu oskarżonej.

Jeżeli sąd odrzuci kasację obrońców, 
wyrok krakowski stanie się prawomoc
ny. Gdyby sąd podzielił motywy obro
ny f uchylił wyrok krakowski ze wzglę
dów proceduralnych, nastąpi przekaza
nie innemu sądowi przysięgłych, moż
liwe nawet, że z poza Lwowa i Krako
wa (w)

dcwy rajd samochodowy i motocyklo« 
wy do Prus Wschodnich rozpoczął się 
dziś rano startem drużyny berlińskiej, 
po której odjechała sztafeta Reichs- 
wehry. W rajdzie uczestniczy 1528 
maszyn, w tern 1 045 samochodów i 
483 motocykli z załogą, Uczącą łącz
nie 5 008 osób. Razem z pierwszą szta
fetą wyjechał do Królewca kierownik 
rajdu, sekretarz stanu ministerjum 
propagandy dr. Funk.

Rajd odbywa się częściowo przez 
terytorjum polskiego Pomorza.

Gniezno, 25. 8. (PAT.) W go
dzinach przedpołudniowych na uli
cach miasta pojawiły się 3 motocykle, 
uczestniczące w tranzytowym rajdzie 
samochodów i motocykli niemieckich 
z Niemiec do Prus Wschodnich.

Na motocyklach umieszczone były 
z tylu i na przodzie napisy: „Ost- 
treue Rundfahrt“, co wywołało obu
rzenie polskich mieszkańców Gniezna, 
zwłaszcza, że w ten sposób oznaczone 
maszyny gorąco witane były przez tu
tejszych Niemców.

żydom wstęp wzbroniony
Lipsk, 25. 8. (PAT.) „Fränkisch® 

Tageszeitung“ donosi, że gmina Gross 
Grünlach jednomyślnie postanowiła wy« 
dać zakaz, zabraniający Żydom wstępu 
do miasta.

ności przestała płonąć. Ogólna liczba 
ofiar huraganu przekracza 20 osób.

Straty materjalne są oceniane na 
kilka miljonów dolarów.

Obławy na komunistów 
w Niemczech

Berlin, 25. 8. (PAT.) W dalszym 
ciągu nieustannych obław na komuni
stów dokonano licznych rewizyj na pe
ryferiach Berlina. W akcji tej bierze u- 
dział 1,500 szturmowców oraz sztab 
agentów kryminalnych i oddział policji 
do specjalnych poruczeń.

W czasie rewizyj, przeprowadzonych 
we Wrocławiu w poszukiwaniu niele
galnie posiadanej broni, znaleziono m- 
in. 60 rewolwerów i znaczną ilość amu
nicji. Posiadaczy broni aresztowano. 
W Putlitz znaleziono zakopane w ziemi 
5 karabinów maszynowych i wiele amu
nicji, typu wojskowego. Cały ten skład 
■broni miał być zakopany przez człon
ków organizacyj lewicowych. W Dre
źnie wykryto tajną organizację socjali
stycznej partji robotniczej, przyczem 
aresztowano 95 osób.

Komornik
w kluhie sportowym

Warszaw a,. 25. 8. (Tel. wł.) Kry
zys odbija się również w dziedzinie 
sportowej.

W klubie wioślarskim „Syrena" ko
mornicy zajęli łodzie, które będą wy
stawione na sprzedaż w drodze- licyta-
«#• (w)
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Lato w Paryżu
Wyludnienie wakacyjne — Napływ oszczędnych cudzoziem
ców — Element germański przeważa — Loterja narodowa, 

czyli jesień pod znakiem hasardu
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“^

Paryż, w sierpniu.
Kto nie widział Paryża w miesiącu 

sierpniu, ten nie może zdać sobie do
kładnie sprawy, jaki widok przedstawia 
„Ville Lumière“ pod koniec lata. Ostat
nia bowiem fala Paryżan opuszcza sto
licę z dniem 15 sierpnia, gdyż w dniu 
tym przypada t. zw. „pont“ (most), t. j. 
dzień nie świąteczny, ale uważany za ta
ki i łączący niedzielę z Niebowzięciem. 
W dniu tym siedem głównych dwor
ców paryskich — Nord, Est, St. Lazare, 
Lyon, Orsay, Montparnasse, Invalides — 
położonych w centrum miasta, nie po
dwaja, ale często nawet dziesięciokrot
nie zwiększa liczbę pociągów do Breta
nji, Normandji, na wybrzeże lazurowe 
itd.

W tym roku, mimo ostrego kryzysu, 
Paryżanie masowo opuścili miasto. Nie 
można się temu dziwić. Od 6 tygodni 
panuje tu bowiem niebywały upał. Wo
bec tego mieszkańcy stolicy starali się, 
o ile to było tylko możliwe, wyszukać 
jakąś tanią dziurę nad morzem, w gó
rach, lub choćby tylko poza miastem, 
aby odetchnąć świeżem powietrzem.

Ceny w różnych miejscowościach 
nadmorskich nieco spadły, ale niewiele. 
.Wahaja się one np. na wybrzeżu lazu
rowem i w Bretanji pomiędzy 25 i 40 fr. 
od osoby i bez wina. Powyższe ceny od
noszą się oczywiście do pensjonatów i 
hoteli zupełnie skromnych.

W międzyczasie fizjognomja Paryża 
uległa zmianie. W połowie bowiem 
sierpnia wyjeżdżają na wakacje nietyl- 
ko urzędnicy, przemysłowcy i pracowni
cy umysłowi, lecz również t. zw. „petits 
épiciers“ a nawet rękodzielnicy. Zamy
kają się też jeden po drugim sklepy cu
kierków, szewców, krawców, handlują
cych rybami, masłem, jarzynami. Na ca
łym szeregu magazynów nalepione są 
małe kartki, zawiadamiające klijentelę, 
że właściciel wróci dopiero 1 września. 
Są też dzielnice, przeważnie zamieszka
ne przez burżuazję, w których na jednej 
ulicy można naliczyć przeszło 80 skle
pów zamkniętych!

Niektóre kawiarnie prosperowały tyl
ko dzięki kanikule, zwłaszcza te, które 
znajdują się ¡przy Polach Elizejskich. Są 
one eleganckie, posiadają dobre trunki 
i dobrą kuchnię, a przytem rozdają róż
nokolorowe wachlarze Inne natomiast 
świecą pustkami, a kelnerzy, którzy ¡nie 
tak dawno jeszcze zarabiali 2.500—3.000 
fr., zaledwie mogą związać koniec z koń
cem i dla zabicia czasu czytają puste 
obecnie dzienniki.

Za to cudzoziemców nie brak na pa
ryskim bruku. Nie są oni jednak inte
resujący z punktu widzenia „interesu“. 
Nietylko bowiem załamały się waluty, 
ale w dodatku niemal wszyscy turyści 
zachorowali na oszczędność. Na bulwa
rach i na polach elizejskich spotyka się 
dziwaczne sylwetki: są one ubrane w 
turystyczne ubrania, a więc w czapki, 
wydekoltowane koszule i krótkie, bufia
ste spodnie, z aparatami fotograficznemi 
ma plecach. Wiele z nich jeździ na ro
werach Gdy się zbliżymy do tych glob- 
t. .'.terów, to przekonamy się, iż są to

przeważnie... Niemcy. Żywioł germań
ski obecnie tu przeważa; po min idzie 
anglo-saski, a potem iberyjski. Każdy 
jednak rywalizuje, aby wydać jak naj
mniej, a jak najwięcej zobaczyć!

* * *
Pod wpływem temperatury, docho

dzącej w słońcu do 40 st., również i Pa
ryżanie zmuszeni byli zreformować swe 
toalety. Nigdy też, od czasu wojny nie 
triumfowały na paryskim bruku tak ja
sne toalety pań i ubrania panów, co w 
tym roku. Wieczorami wszyscy space

Nędza i głód w powiecie żywieckim
Chłopów nie stać na kupno cukru i soli

Kraków, 25. 8. (Tel. wł.) Ze 
wszystkich stron powiatu żywieckiego 
donoszą o strasznej nędzy, jaka pa
nuje wśród małorolnych i robotników.

Robotnicy, którzy byli zatrudnieni 
w kopalniach na Górnym Śląsku i w 
okręgu przemysłowym Bielsko-Biała, 
utracili pracę i z wyjątkiem nielicz
nych jednostek nie pobierają żadnych 
zasiłków. Małorolni, posiadający za
ledwie po 2 do 3 mórg gruntu, przy 
niskich cenach płodów rolnych nie są 
w stanie utrzymać swych licznych ro
dzin, składających się często z 12 osób.

We wsiach powiatu żywieckiego

Ujęcie szajki narkomanów
fałszerzy recept Kasy Chorych

Warszawa, 25. 8. (Tel. wł.) Od 
dłuższego czasu na terenie Warszawy 
działa dobrze zakonspirowana szajka 
narkomanów, umiejętnie ukrywająca 
się przed policją. Dopiero przypadek 
dopomógł do jej zdemaskowana.

Niejaka Marja Członkowska doko
nała pewnego dnia strasznego odkry
cia: mąż jej był morfinistą. Nieszczę
śliwa kobieta błagała go o zarzucenie 
tego zgubnego nałogu; na prośby żony 
mąż jednak odpowiadał, że „bez tego 
żyć nie potrafi“. Na tem tle dochodzi
ło do coraz częstszych nieporozumień 
małżeńskich, w wyniku czego Człon
kowska zagroziła mężowi, że zrobi 
doniesienie do policji

Mąż nie traktował pogróżek serjo.

Rewizje I aresztowania 
wśród kupców

Warszawa, 25. 8. (Tel. wł.) — W 
kolach kupieckich Warszawy duże wra
żenie wywołały rewizje i aresztowania, 
przeprowadzone w ostatnich dniach 
wśród handlujących w branży mód'. 
Aresztowano sześciu znanych kupców, 
w tem kilku przedstawicieli firm zagra
nicznych.

Są oni oskarżeni o przemyt londyń
skich i paryskich modeli. (w)

Lot Lindbergha
L o n d y n, 25. 8. (Tel. wł.) Lindbergh 

przybył dziś wraz z żoną o godz. 16 na 
wyspy szkockie, skąd jutro wystartuje 
do dalszego lotu do Szkocji. Przed od
lotem Lindbergh zwrócił się z apelem 
do prasy i władz, aby zaniechano wszel
kich manifestacyj na jego cześć. W tym 
celu miejsce lądowania Lindberghów w 
Szkocji trzymane jest w tajemnicy.

Ze Szkocji małżeńska para lotnicza 
zamierza udać się do Kopenhagi.

rują często bez kapeluszy; płeć zaś pięk
na przechadza się bez pończoch i to nie- 
tylko na egzotycznym Montparnasse, ale 
nawet i w dzielnicach burżuazyjnych. 
Jeden zaś z moich znajomych dzienni
karzy francuskich, któremu przypadła 
przyjemna rola przeprowadzania ankie
ty na rozmaitych plażach, oświadczył 
mi: — „Przez kilka ostatnich lat na pla
żach panowała wszechwładnie pyjama; 
obecnie zaś została ona zdetronizowana 
przez... damskie pantalonyl“ — Te pan- 
talony, uzupełnione rodzajem wzorzy
stej chusteczki, okrywającej piersi a od
słaniającej kompletnie plecy, są ostat
nim wyrazem tegorocznej mody, zwła
szcza na lazurowem wybrzeżu. Panta- 
lony są oo największej części kolorowe, 
płócienne, lub wełniane.* * *

W tvm roku miesiąc wrzesień wy
czekiwany jest z niezwykłą niecierpli-

można stałe oglądać masy wałęsają
cych się na pół nagich dzieci, a nieraz 
nawet dorosłych w łachmanach, któ- 
remi pogardziłby żebrak. Zdarzają 
się wypadki, że cała rodzina posiada 
zaledwie dwie pary ubrań,

Do rzadkości należy również uży
wanie cukru i soli. Produkty te trze
ba kupować w miastach za pieniądze, 
których nikt nie posiada.

Klęska nędzy i głodu daje się naj
dotkliwiej we znaki w okolicach Raj
czy, Milówki, Cinic, Korbiełowa i 
Przyborowa.

Wreszcie zrozpaczona kobieta dotrzy
mała słowa i złożyła doniesienie wła
dzom prokuratorskim.

Wdrożono dochodzenie, które usta
liło, że Tadeusz Członkowski był w kon
takcie z Janem Grabowskim i Tadeu
szem Kuszczyńskim.

Trójka nałogowych narkomanów 
zdobywała morfinę na podstawie sfał
szowanych przez siebie recept Kasy 
Chorych. Przeprowadzona w ich mie
szkaniach rewizja ujawniła blankiety 
receptowe, pieczątki i druki, na których 
podstawie wydawano im narkotyki.

Wszyscy decyzją prokuratora zosta
li osadzeni w więzieniu.

Dalsze dochodzenie w toku.

wością. Dlaczego, to łatwo zrozumieć. 
Po długich i ciężkich wahaniach, rząd, 
zdecydował się na wprowadzenie t. zw. 
loterji narodowej. Sekretarjat jej, mie
szczący się przy rue Bonaparte 73, nie 
został jeszcze otwarty, a już pod tym 
adresem zaczęły napływać niezliczone 
listy oraz 100-frankowe przekazy na po
krycie ceny biletu. Jak więc widzimy, 
amatorzy hazardu, w obawie, aby for
tuna ich ¡nie pominęła, poczynili za
wczasu a nawet przedwcześnie zupełnie 
zbyteczne kroki. Publiczna bowiem 
sprzedaż biletów rozpocznie się z dniem 
20' sierpnia za pośrednictwem banków, 
stowarzyszeń byłych kombatentów, to
warzystw rolniczych oraz biur poczto
wych i tytoniowych. Przewidywana jest 
cała propaganda na rzecz powyższej lo
terji zapomocą afiszy, radja, kina itd. 
Jest jednak więcej niż prawdopodobne, 
że bilety rozprzedane zostaną, jak „de 
petits pains“... Pierwszk serja ma wy
nosić 2 mil jony biletów, które będą wol
ne od podatków, co jest rzeczą niemal 
niebywałą! W miarę, powodzenia pierw
szej serji, nastąpi sprzedaż następują
cych. Każda zaś serja ma przynieść 60 
milionów dochodu i w łatwy sposób za
silić skarb państwa.

Na temat przyszłych wygranych to
czą się już wprost homeryczne dysputy,. 
Stróż mojej kamienicy chce oczywiście 
wygrać wielki los i natychmiast kupić 
dumek z ogródkiem na wsi, podczas, 
gdy żona jago oświadczyła mi, iż naj
przód pragnie „zaznać“ przyjemności 
wielkiego Paryża. Mój dostarczyciel 
dzienników jest zdecydowany zostać 
księgarzem; a modniarka oglądnęła już 
różne samochody, gdyż chce stale spę
dzać swój „week end“ na wsi. Tych i 
nadobnych projektów można przytoczyć 
bezTiku. Każdy ma nadzieję, że los mu 
się Wreszcie uśmiechnie. Słysząc zaś 
rozmowy i projekty młodych i starych, 
można 'powiedzieć, że nadzieja nie jest 
matk głupich ,lecz — jak się mówi po
wszechnie we Francji — rodzajem ilu- 
zu koniecznej do życia i zachowania 
optymizmu w trudnych warunkach.

I. B.

W kraju i w świecie
— Epidemja tyfusu w Łodzi. Wo

bec zanotowania dalszych wypadków 
tyfusu, władze miejskie uruchomiły 
jeszcze jeden barak dla chorych na 
tyfus.

— Gubernator nowojorski podpisał 
dekret, przewidujący karę śmierci dla 
bandytów, uprowadzających ofiary 
celem wymuszenia okupu, o ile prze
stępcy nie zwolnią uprowadzonego 
przed wszczęciem procesu sądowego. 
W innych wypadkach przewidziana 
jestJcara dożywotniego więzienia.

— W SwleTdłowsku (dawniej Jeka- 
terynburg) toczy się proces 15 buchal
terów uralskich fabryk mechanicz
nych, oskarżonych o systematyczne, 
trwające od kilku lat, oszukiwanie ro
botników przy wypłatach. Nadużycia 
obliczono na blisko 1 miljon rb.

Przepowiednia pogody n asobotę:
Wielkopolska i Pomorze: Pogoda sło
neczna o zachmurzeniu zmiennem, 
malejącem. Po chłodnej nocy w dzień 
temperatura około 18 st. Słabnące 
wiatry północno - zachodnie i zach.

WACŁAW NIEZABITOWSKI

GOLFSZTREM
FANTAZJA

(Ciąg dalszy).
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Wogóle... należało wziąć babę na 
sztorc. Trzeba było obiecywać jej złote 
góry, zgadzać się pozornie na wszystko, 
można było nawet udać olśnionego 
szczęściem, jakie nań nagle spada. Sło
wem, walczyć jej bronią. Ona popełnia
ła szantaż, i to gruby szantaż, a on po
stąpił wobec miej, jak szlachetny hidalgo 
z La Mamszy, który poza tem był trochę 
narwany.

Trzeba było znaleźć jakąś przyczynę 
i nie dawać słowa co do terminu tego 
idiotycznego ślubu.

Wkońcu z całą powagą oznajmił, że 
on załatwiłby tę sprawę zupełnie ina
czej. Poprostu. jak się wyraził „zaka
trupiłby“ babę w myśl przysłowia „ba
ba z wozu, koniom lżej“.

Podhorski prawie, że nie słyszał je
go peror i wydziwiam W świadomości 
jego ze wszystkich myśli pozostała tyl
ko jedna. Oto za cztery..- pięć godzin

stanie się nieodwołalnie to, co raz na za
wsze odsunie od niego spokój i szczę
ście, co złamie w nim godność ludzką, 
zaszczepi mu pod czaszkę piekło szaleń
stwa.

Wiedział, że dzisiejszy ślub będzie 
początkiem, ale zarazem i końcem po
twornego w swej ohydzie pożycia mał
żeńskiego.

Był zupełnie zdecydowany skoń
czyć z sobą dzisiaj jeszcze. Deeyzję tę 
powziął rankiem, gdy kreślił tych pa
rę słów do Jane.

Przyjdzie mu to z łatwością. Pod 
jakimś zmyślonym pretekstem wyrwie 
się po ślubie na lotnisko... na swój 
ostatni lot.

Niespodzianka! Ha... ha!
Mimowoli zaśmiał się pełną piersią.
Wiechecki spojrzał nań z niepo

kojem.
— Wygląda naprawdę jak warjat... 

nie spuszczę go dzisiaj z oka — mru
czał do siebie, klnąc w duchu wszyst
kie ladies, jakie tylko znajdują się na 
świecie.

Wystai-towali o godzinie dziewią
tej. Od New Yorku dzieliła ich odle
głość trzystu siedemdziesięciu kilo
metrów, co stanowiło dwie godziny lo
tu. O pierwszej ślub.

Samolot płynął równo, kołysząc

się lekko przy silniejszych podmu
chach wiatru, nadlatującego od czasu 
do czasu od strony oceanu.

Ani Podhorski, ani nawet Wiechec
ki nie mieli ochoty do rozmowy. Co 
do tego ostatniego widocznem było, że 
sytuacja, w jakiej znalazł się Stefan, 
przygnębiła go zupełnie.

Jakgdyby postarzał przez te parę 
godzin. Siedział zgarbiony z przy- 
mkniętemi. oczyma. Zdawało się, że 
drzemie. Jednak bystre przenikliwe 
spojrzenie, rzucane co pewien czas w 
stronę kamiennego oblicza Stefana, 
świadczyło, że stary czuwa.

Minęli Baltimore, pozostawiając je 
z lewej strony i płynęli ponad wąską 
linją szosy, biegnącej prosto, jak 
strzała, ku Fiładelfji.

Nagle w motorze poczęło coś trza
skać. Równocześnie owionął ich ckli-i 
wy zapach zagrzanej oliwy.

Podhorski momentalnie wyłączył 
motor. Wskazówka litromierza z oli
wą stała na zerze. /

— Siadamy! — rzticił Podhorski.
— Siadamy... i owszem, aby tylko 

nie głowami na ziemię. Nie lubię 
wogóle nadprzyrodzonych pozycyj. 
Cóż chcesz, człowiek tyle się nachodził 
na nogach, że teraz spacerować gło
wą na dół nie byłoby mi zbyt przy.

jemnie. Ot., głupie przyzwyczaje
nie! — filozofował stary, z zajęciem 
obserwując szybkie, zdecydowane ru
chy pilota.

Aparat znajdował się nad jakiemś 
małem miasteczkiem, leżącem tuż 
przy szosie.

Na jednym z jego krańców rozcią
gało się dość rozlegle boisko sportowe, 
puste teraz zupełnie. Samolot siadł 
pośrodku, zręcznie ominąwszy korty 
tennisowe.

— Uf! — odsapnął Podhorski, gdy 
maszyna stała już pewnie na ziemi. — 
Mało brakowało do katastrofy.

— Raz kozie śmierć! — mruknął 
Wiechecki, wyłażąc powoli.

Stefan, obejrzawszy tymczasem do
kładnie zbiornik, przekonał się, że o 
żadnym defekcie niema mowy. Po
prostu służba na lotnisku zapomniała 
dolać oliwy do zbiornika. I on też to 
przeoczył, mając myśli zajęte czerń 
innem.

Za chwilę podszedł ku nim star
szy, otyły mężczyzna, bez kurtki i w 
rozpiętej, kamizelce.

Podhorski domyśli się, że to za
rządzający lub właściciel boiska.

jCląg dalszy nastąpi.)
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Sensacyjny proces
o oszustwo 5000 złotych odroczony
Obrona podnosi ciekawe szczegóły przeciw koronnemu 

świadkowi oskarżenia
. Jak już krótko referowaliśmy, w 

piątek 25 bm. toczył się przed sądem 
okręgowym w Poznaniu proces prze
ciwko Wito Idowi Cieński emu i Jano
wi Żychlińskiemu z Poznana, oskarżo- 
nym p oszustwo 5000 zł na szkodę p. 
Wiśniewskiego z Poznania. Z prze
wodu sądowego wynika, że oskarżony 
Cieński namówił szwagra p, Wiśniew
skiego, Webera, na kupno większej 
ilości smalcu z żydowskiego przed
siębiorstwa w Środzie. Z pewnych 
powodów transakcję tę, którą Cieński 
przedstawił jako nadzwyczaj intratny 
interes, miał sfinansować Wiśniewski, 
który w tym celu podjął z Banku 
Z w. Spółek Zarobkowych kwotę 5990 
zł. Resztę należności miał pokryć

W sprawie wycieczki 
do Puszczy Białowieskie]
W środowem wydaniu porannem 

zamieściliśmy nadesłane nam obszer
niejsze sprawozdanie o wycieczce do 
Puszczy Białowieskiej, podpisane przez 
p. Boi. Miel. Sprawozdanie to zawie
rało jednak pewną zasadniczą nieści
słość, jakoby organizatorem całej wy
cieczki byl „Orbis". Podstawę do takie
go nieporozumienia dał fakt, że „Orbis“ 
organizował wyłącznie tylko przejazd, 
za który też tylko uczestnicy zapłacili. 
Pozatem pociąg uruchomiony był przez 
DOKP i poszedł jako dyrekcyjny pociąg, 
a nie jako pociąg „Orbisu", gdyż pociągi 
„Orbisu“ muszą liczyć 400 pasażerów, 
a nie mniej, jak to w danym wypadku 
miało miejsce. Wycieczek ani w Biało
wieży, ani w Warszawie „Orbis" nie or
ganizował, o czem zresztą świadczy fakt, 
że nikt z uczestników wycieczek tych w 
„Orbisie" nie opłacał. Tem samem rów
nież „Orbis“ nie mógł był delegować 
swego kierownika - gospodarza wyciecz
ki. Kierownictwa podjął się na ochotni
ka i bezinteresownie jeden z uczestni
ków wycieczki. Co się tyczy sprawy za
wiadomienia zarządu Puszczy Biało
wieskiej. to „Orbis“ uczynił to w drodze 
korespondencji, pragnąc wyświadczyć 
grzeczność kilku uczestnikom wyciecz
ki, którzy z odnośnem życzeniem zwró
cili się wtłaśnie do „Orbisu".

Zatrucia
przez jadowite muchy

Warszawa, 25. 8. (Tel. wl.) — W 
ci ągu bieżącego łata zanotowano w pode 
warszawskich miejscowościach letni
skowych szereg wypadków ukąszenia 
ludzi przez jadowite muchy. Skutki u- 
kąszenia były bardzo poważne. Gały or
ganizm pokąsanych ulegał zatruciu i na
stępowało zakażenie naczyń chłonnych. 
Dzięki szybkiej pomocy udało się urato
wać wszystkich, za wyjątkiem jednej 
osoby. Jad przenoszony był przez mu
chy prawdopodobnie z padliny.

Zatruciu uległ cały szereg znanych 
w Warszawie osobistości.

Samobójstwo dyrektora 
banku

G d a ń s k, 25. 8. (PAT.) Wczoraj rzu
cił, się w zamiarze samobójczym z okna 
II ptr. dyrektor Dresdener Bank, dr. 
Pohle i zabił się na miejscu.

Denat zamieszany był w proces na üe 
erotycznym, który toczył się w tych 
dniach przed sądem gdańskim.

TEATRY
Z Teatru Polskieao

„Musisz się żenić ze mną“, kome
dja Vemeuilla, która zdobyła sobie 
tak duże powodzenie, schodzi już z 
repertuaru. ,

W przyszłym tygodniu Teatr Pol
ski występuje z premjerą najnowszej 
komedji St. Krzywoszewskiego p.tyt. 
„Uśmiech Hrabiny“.

Z Teatru Nowego
Na czas przedstawień w Komedji 

Muzycznej teatr nieczynny.
Z Komedji Muzycznej

Dziś oraz w dni następne kapitalna 
burleska Panienka z Ghwaliszewa 
która na wczorajszej premjerze została

oskarżony C. czekami, płatnemi w 
miarę otrzymywania gotówki za 
sprzedany później smalec. Pp. Weber, 
Wiśniewski i Cieński, udali się dla za
łatwienia transakcji do Środy, gdzie 
Cieński, wychodząc na oszustwo, kom
binował różne sytuacje. Tutaj był 
mu pomocny oskarżony Żychłiński. 
Cieński mianowicie starał się wydo
stać od wspólników „intratnego“ in
teresu wspomniane 5990 zł i w tym ce
lu zaprowadził ich do żydowskiego 
backonu. gdzie istotnie wszedł w per
traktacje o kupno mniejszej ilości 
smalcu. Nic nie podejrzewając, Wiś
niewski wręczył oskarżonemu wów
czas pieniądze, z któremi ten, korzy
stając z pewnego zamieszania, ulotnił 
się w niewiadomym kierunku.

Jak się później okazało, „wyemi
grował“ do Warszawy, gdzie bawił 
się, jak się patrzy. Przychwycono go 
po kilku miesiącach w Poznaniu, gdy 
stawił się na zawezwanie matki do 
wojska.

Teatr świetlny „SŁOŃCE44
Od soboty, dnia 26 sierpnia b. r. CODZIENNIE:

VLASTA BURIAN
najznakomitszy i najpopularniejszy kom k ekranu, niezapomniany bohater filmów:
„C. K. Feldmarszałek**, „On i jego siostra“, „Król — to ja“

w najnowszej swej kreacji, w arcywesolym filmie:

Arcy wesoła treść! Doskonała gra artystów ! Przekomiczne sytuacje!
Rekord humoru! Rekord powodzenia! portj. &4i

„SŁOŃCE“ dla wszystkich!!! Wszyscy do „SŁOŃCA“'

Rok więzienia za napaść na oficera policji
Skarga szantażowanego przez kobietą nadkomisarza

Warszawa, 25. 8. (Tel. wł.) Sąd 
grodzki rozpatrywał wczoraj sprawę 
niejakiej Olejnikowej, oskarżonej o 
szantażowanie i prześladowanie jednego 
z wyższych oficerów głównej komendy 
policji. .

Dostojnik ów. nadkomisarz Gh„ pen 
znał Olejnikową w 1910 roku. Znajomość 
trwała przez szereg lat, po pewnym jed
nak czasie uległa zerwaniu. Olejnikową. 
mszcząc się, oblała nadkom. Ch. kwa
sem sia: rżanym. Ponieważ nadkom. Gh. 
dzio-łauł wówczas w ta}n. organizacjach 
politycznych i obawiał się zdradzenia 
charakteru jego pracy przez mściwą ko
bietę, więc nie zareagował na czyn Olej
nikowej. Mściwa kobieta nie przestała

Rajd 123 niemieckich awionetek
Trasa cząściowo prowadziła ponad tergtorjum Polski

B e r 1 i n, 25. 8. (PAT.) Do pierwsze
go etapu niemieckiego rajdu awionetek 
wystartowały dziś 123 aparaty. Pierw
szy powrócił do Berlina por. Seidiemann, 
przebywszy trasę około 1 400 km. w 7 g.
55 min. , ,

W czasie lotu nad Gdańskiem pano-

gorąco przyjęta przez rozbawioną pu
bliczność. ’ W roli przemiłej Małgosi 
(praczki z Chwaliszewa) świetna śpie
waczka Hanka Wańska. Widowisko u- 
dostępnione jest każdemu dzięki nie
zmiernie niskim cenom od 50 gr. do 
2.50 zł.

Z „Teatru za 50 groszy“
Jeszcze tylko przez kilka dni okla

skiwać będziemy znakomitych artystów 
warszawskich, którzy żegnają się z pu
blicznością poznańską w wspaniałej re- 
wji pożegnalnej „Zegnajcie nam", zło
żonej ze wszystkich szlagierów, które 
przewinęły się przez siedem programów 
przetaiłego „Teatru za 50 groszy“. — Na 
czele zespołu ulubieniec Poznania Lud
wik Sempoliński. — W razie niepogody 
przedstawienia odbywają się na sali.

Oskarżony Żychłiński jest oskarżo
ny o współudział w oszustwie i o sfał
szowanie umowy, podpisanej rzekomo 
przez dyr. backonu w Środzie p. 
Steinmanna. On też podobno w głów
nej mierze przyczynił się do tego, ze 
oszustwo się powiodło, ponieważ dał 
wspólnikom słowo honoru oficerskie, 
że umowa jest prawdziwa.

Rozprawa obfitowała w sensacyj
ne szczegóły, ze względu na to, ze 
świadek Weber jest posądzony o kol
portowanie fałszywych monet i skaza
ny został za to wprawdzie narażę nie
prawomocnym wyrokiem na 1 rok 
więzienia, co obrona starała się wy
korzystać w procesie, gdyż świadek 
ten nosi charakter świadka koronne
go, a oskarżeni bronią się, że ten 
właśnie człowiek finguje całe oszu
stwo. Ponadto obrona wykorzystuje 
fakt, jakoby świadek Weber starał się 
udowodnić w swoim procesie, że jest 
umysłowo chory. Wprawdzie świa
dek Wiśniewski, Steinmann i inni 
poważnie już obciążyli oskarżonych, 
sąd jednakże przychylił się do wnio
sku obrony o powołanie dalszych 
świadków odwodowych i odroczył 
proces do 30 b. m. . ,Przewodniczy rozprawie sędzia 
s. o. Kuligowski, oskarża prok. Za
jączkowski, broni oskarżonego 
Bojakowski.

adw.

go jedna kprześladować i w 1922 r. pró
bowała nadkom. Ch. szantażować. Groź
by ze strony napastowanego nie pomo
gły i szantaże trwały dalej. Wówczas 
nadkom. Ch. zwrócił się do sądu, który 
skazał Olejnikową raz na 2 miesiące i 
drugi raz na 3 miesiące aresztu.

Kary te jednak nie wiele pomogły 
Olejnikową zaczęła wystawać pod gma
chem komendy policji, obrzucając nad
komisarza Gh. stekiem wyzwisk. Doszło 
do tego, że Olejnikową napadła na po
licjanta na moście Poniatowskiego, bi
jać go i okładając parasolką. Ten ostat
ni fakt stał się powodem wczorajszej 
rozprawy przed sądem grodzkim. Olej- 
nikową skazano na rok więzienia.

wala silna burza. Kilkanaście aparatów 
odniosło uszkodzenia, tak, iż szereg u- 
czestników musiał się wycofać z rajdu 

G d a ń s k, 25. 8. (PAT.) Dziś od raną 
przybywają do Gdańska uczestnicy 
wielkiego rajdu awionetek dokoła -Nie
miec, lądując na lotnisku we Wrzeszczu 
Celem większego zainteresowania raj
dem ogółu, senat zwolni! dziś młodzież 
od nauki. Z okazji rajdu minister lot
nictwa Rzeszy, Goering wysłał do redak 
cji „Der Danziger Vorposten“ telegram 
w którym m. in. zaznacza, że każdy sa
molot niemiecki, przybywający do nie
mieckiego Gdańska, jest pomostem mię
dzy nim a ojczyzną, a zarazem,świadec 
twem niezłomnej woli, że Gdańsk pózo 
stanie niemieckim.

Jako pierwszy przyleciał z Berlina do 
Gdańska oraz w drodze powrotnej 
Królewca oficer Reichswebry, Seide 
mann.

Jedna z maszyn konstrukcji słynne 
go lotnika niemieckiego Fieselera mu- 
siała z powodu błędu zbiornika lądować j 
pod Stupskiem. Podobnemu wypadko- | 
wi uległ aparat- znanego lotnika Hirtha i 
w pobliżu Królewca. Poza tero jeden 
aparat przymusowo lądował kolo Sohie-

wenhorst, a drugi w pobliżu polskiej 
miejscowości granicznej Materna.

Na lotnisku gdańskim wydarzyło się 
5 wypadkó .z, w których awionetki do
znały złamania śmigi lub podwozia.

Wypadków z ludźmi nie było.
Warszawa, 25. 8. (Tel. wl.) —- W 

piątek przeleciało ponad Polską około 
100 samolotów niemieckich, biorących 
udział w rajdzie dokoła Niemiec. Prze
leciały one zrana od strony Berlina przez 
Kartuzy i Gdańsk. Przelot nie wywołał 
większego zainteresowania wśród lud
ności.

W czasie przelotu zaszły dwa wy
padki przymusowego lądowania samo
lotów, a mianowicie jeden w miejsco
wości Masarnia w pow. kartuskim, a 
drugi na terenie miejscowości Górki w 
pow. tczewskim. Oba samoloty po za
braniu benzyny ruszyły dalej bez prze
szkód. (w)

Jachtem przez Atlantyk
Gdynia, 25. 8. (PAT.) Starszy ofi

cer statku „Tugola“ przywiózł do Gdyni 
wiadomość o napotkaniu w pobliżu • 
wysp Azorskich jachtu „Dal“ pod pol
ską banderą, na którym 3 porucznicy 
polskiej marynarki wojennej: Witkow
ski, Świechowski i Bohomolec podróżu
ją już od 50 dni. Opuścili oni Gdynię w 
czasie Zielonych Świąt, postanawiając 
przepłynąć na swoim jachcie przez At
lantyk. Podczas spotkania z okrętem
Tugola“ załoga jachtu zajęta była na

prawą uszkodzeń, doznanych podczas 
bui>.y.

Wszyscy trzej podróżni miewają się 
doskonale.

SPORT
Teonis

Turniej o mistrz, „Warty“ dobiega 
końca. W sobotę rozegrane będą nastę
pujące półfinały: Tatarczyk i Śmigielski 
oraz Matysiak i Brzozowski; w poj. pań: 
Hnkiewiczówna i Sądecką oraz Szczę- 
snowska i Kubaszewska.

Finały gier podwójnych panów roee- 
grane zostaną w niedzielę o godz. 10 na 
kortach przy ul. Rolnej; finały gier poje
dynczych w niedzielę od godz. 15.

KALENDARZYK
Sobota. 26 sierpnia 1933,

Stańce: wschód 4,53; — zachód 18,55; —« 
długość dnia 14 godz. 2 min.

Księżyc: wschód 11,30; — zachód 20,10; 
przed pierwszą kwadrą.

Kał. rzk.: Matka Boska Częstochowska. 
Zefiryn; jutro Cezary B., przen. rei. 
Św. Kazimierza,

Kał. slotw.: Włastimira; jutro Przedzislaw.

Zebrania
Dziś o 19,30 Klub Atletyczno - Sportowy 

„Sztekker“ w I szkole wyziałowej 
ul. Działyńskich;

o 20 Zw Kół Śpiewackich akr. 1. Wkp. 
zebranie prezesów i dyrygentów u p. 
Jarockiej, ul. Masztalarska 8 a;

Jutro o 10 „Sokół“ (Jeżyce) — zawody 
strzeleckie na Strzelnicy ul. Rataj
czaka;

o 11 WIkp. Zw. Tow. Ogrodniczych 
zjazd prezesów ul. Ratajczaka 10;

o 11 Czeladź Cechu Ciesielskiego walne 
zebranie u p. Koniecznego ul. Ma-eirt a 1 a

o 11 Zjedn. Podmistrzów Budowl. u p. 
Beyerowej pl. Bernardyński 2;

o 15 Kolo Śpiewu „Lutnia“ (Dębiec) 
u p. Tritta ul. Dębiecka 40;

o 18 Zw. Sprzedawców Gazeti Czaso
pism u p. Beyeroweij pl. Bernardyń
ski 2;

Nocna służba aptek
śródmieście: Apteka pod Złotym Lwem, 

Stary Rynek. — Apteka Sapieżyń- 
ska, Plac Sapieżyński.

Łazarz: Apteka prży Parku Wilsona, uŁ 
Marsz. Focha 47.

Wilda: Apteka pod Koroną, G. Wilda 6Ł 
Jeżyce: Apteka pod Gwiazdą, ul, Kra

szewskiego.
W ianych dzielnicach pełnią służbę nocną 

apteki tamtejsze.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Stanisława Klapeckiego o godz. 

16 z kapl. Św. Józefa, — Śp. Broni
sławy z Trawińskich Maciejewskiej 
o godz. 16,30 z kapl. szpit. S. S. Sza- 
rytek pl. Bernardyński.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Musisz się ze mną 

ożenić“.
Teatr Nowy: Dziś — Teatr nieczynny. 
Komedja Muzyczna: Dziś — „Panienka

z Chwaliszewa“.
Scena na wodzie w S<>łaczu: Dziś — Nie

czynna.
Teatr za 50 groszy: Dziś o 20 » Rawja

„Żegnajcie nam“.
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wioślarskie mistrzostwa Europy
Do finału weft^ly jedynka i dwójka an sternikiem — Po&osta- 

tych pięć osad startuje w międ&ybiegaeh
Budapeszt, 25. 8. (Tel. wł.) — W 

pierwszym dniu wioślarskich mi
strzostw Europy odbyły się praedbiegi, 
■które, niestety, przyniosły nam pewne 
rozczarowania. W pięciu konkuren
cjach zajęliśmy trzecie miejsca, a zwy
ciężyliśmy tylko w dwóch. Poziom star
tujących osad jest niesłychanie wyrów
nany. To też we wszystkich biegach to
czyły się bardzo ostre walki. Ostatecz
nego zwycięzcę trudno przewidzieć. Są
dząc po pierwszym dniu, nieco słabiej 
przedstawiają się Włosi, natomiast 
znacznie podciągnęli się Szwajcarzy.

Poszczególne przedbiegi przyniosły 
następujące wyniki:

Jedynki. — I przedbieg: 1) Danja 
6:49.2, 2) Francja, 3) Włochy; II przedb.:
i) Polska (Verey - Kraków) 6:49.2, 2) 
Czechosłowacja, 3) Szwajcarja; III

Z Komedji Muzycznej
„Panienka z Chwaliszewa“. Bur

leska w 3 aktach (6 obrazach). Tekst 
Kotwina, muzyka Kuna.

Śpiewka o „Małgorzatce“ nie zdą
żyła już wejść na repertuar gramofo
nów, gdyż na wiole lat przed wojną 
światową katarynki ograły ją do
szczętnie na rogach wszystkich ulic.

Na ten „Gassenhauer“, madę in the 
old Germany, nałożono cieniutką war
stwę pokostu pono chwaliszewskiego, 
kuplety przefasonowano na „dernier 
cri“ lokalnego pomysłu i w tem gro
teskowo malowniczem przebraniu za- 
produkowano to od ucha na całe gar
dło,

Aby dać wyobrażenie, ile w tej 
przeróbce znalazło się chwaliszew
skiego humoru, wystarczy powiedzieć, 
iż n aj czynniej szą rolę odegrał w niej 
p. Górowski Rolę tytułową wy
konała p. Hanka W a ń s k a, wnosząc 
do przedstawienia wiele wdzięku i o- 
żywienia. Dobrze prezentowała się 
również p. Sierska jako uboga sie
rota, a niezły był p. Tatarkie
wicz jako stary kawaler.

Bardzo pracowity był zespół bale
towy, a niektóre jego udatne produk
cje wywołały na widowni wiele we
sołości. (wu)

(Obsługa radjotelegraficzna P A. T-icznejl
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Gdańsku Berlinie bondynle Nowym
Jorku

Paryżu Pradze Zurychu Wiedniu

Warszawa , • »
*

e ł=ł 100 zł 57,49 47,00 29,18 15,92 379,00 57,75 78,80
Poznań . ( • » 6 f=a 100 zł — — 47,00 — _ — _ — —
Gdańsk , ■ 1 « 4 173 52 100 Gd gid 173,76 — 81,62 — — — 634,00 — —
Berlin > > 1 » 4 212.34 100 R. M. 213,18 122,43 — 13,63 34,50 608,50 805,00 123,15 168,50
Belgja . , • ł 31/2 123.94 100 belg. 124,85 71 73 58,57 23,28 19,40 353,50 — 72,10 —
Bukareszt » 1 • 7 172 — 100 1. — — 2,488 o50,00 — 16,15 — 3,08 —
Budapeszt , 1 > 4 15590 100 pengo — — — 25,00 — — — — 124,295
Holandja . ł 1 3V2 358.31 100 gid. hol. 361,00 207,49 169,58 8,0575 58,35 1030,76 13,645 208,50 286,35
Kopenhaga » 1 31/2 238.88 100 k d. — 75,37 61,54 22,39 20,75 — 497,00 75,20 103,10
Londyn . . « » 2 43.38 1 funt szterl. 29,34 16,82 13,745 — 4,64 83,40 110,75 16,94 23,1875
Nowy York 1 t 21/2 8.9141 1 dolar 6,38 3,6763 2,997 461,00 — 18,10 24,15 3,68 503,00
Paryż . » , I • 3 34.92 100 fr. franc. 35,02 20,13 16,44 83,75 5,64 — 132,25 20,23 27,72
Praga . , 1 » 4*/2 180.62 100 k. cł 26,51 15,25 12,42 109,50 4,22 75,80 — 15,32 20,955
Rzym « i 1 i 4 172.— 100 L 47,15 — 22,14 61,00 7,665 134,00 178,34 27,25 37,26
Szwajcarja » ł 2 172.— 100 fr. szwajc. 173,08 99,48 81,15 16,79 28,05 494,25 652,75 — 136,95
Sztokholm . ’ * ' 3»/2 238.88 100 szw. — 87,06 71,03 19,39 23,975 432,50 571,00 87,40 117,50
Wiedeń . « 1 » 5 125.43 100 szyling. — — 47,95 30,00 15,90 — 475,00 57,60 —

przedbieg: i) Węgry 7:03.6, 2) Jugosła- 
wja, 3) Hiszpanja.

Dwójki bez sternika — I przedbieg: 
1) Węgry 6:52.5, 2) Holandja 6:55.8, 3) 
Polska (T. W. Włocławek) 6:56.2; II. 
przedbieg: 1) Szwajcarja 6:51.6, 2) Wio
chy 6:56.4, 3) Jugosławja.

Dwójki ze sternikiem — I przedbieg:
1) Polska (WTW) 7:09.8. 2) Francja 7:10, 
3) Belgja; II przedbieg: 1) Węgry 7:10.4,
2) Wiochy 7:16.4, 3) Hiszpanja.

Dwójki podwójne — I przedb.: 1) Wę
gry 6:32, 2) Francja 6:36.4, 3) Polska 
(Wisła-Warsz.) 6:47.2; II przedbieg: 1) 
Włochy 6:44.2, 2) Jugosławja 6:54.8, 3) 
Belgja.

Czwórki bez sternika — I przedbieg: 
1) Szwajcarja 6:28.6, 2) Włochy 6:32.8,
3) Polska (KW. 04) 6:37.8; II przedb.: 1) 
Węgry 6:22.8, 2) Danja 6:23.8, 3) Ho
landja.

Czwórki ze sternikiem — I przedbieg:
1) Włochy 6:03.4, 2) Francja 6:09, 3) 
Szwajcarja 6:13.2; II przedbieg: — 1) 
Danja 6:28.6, 2) Jugosławja 6:30.8, 3) 
Belgja; III przedbieg: i) Węgry 6:26.8,
2) Czechosłowacja 6:29.6, 3) Polska
(WTW).

Ósemki — I przedbieg: 1) Szwajcarja 
i Francja po 5:59, 3) Holandja 6:08; II 
przedbieg: 1) Włochy 5:55.6, 2) Jugosła
wia 5:56.6, 3) Polska (BTW) 6:06.8; III 
.przedbieg: i) Węgry 5:59.2, 2) Belgja 6 
min., 3) Hiszpanja.

Jedynka i dwójka ze sternikiem 
wchodzą do finału, który rozegrany zo
stanie w niedzielę, wszystkie zaś inne 
osady polskie startować muszą w sobotę 
w międzybiegach. (s)

Stowarzyszenie
Polsko-Jugosłowiańskie 

w Poznaniu
urządza powakacyjne rendez-vous 
członków i ich gości w sobotę, dnia 
2 września r. b. Bridż, — pogadanka, 
tańce. Początek o godz. 20, koniec 
o 4-tej. Nakrycie zł 1,50.

Wstęp tylko dla członków i wpro
wadzonych gości. Strój dowolny, osob
nych zaproszeń nie wysyła się.

Notowania dewiz z dnia 25 sierpnia 1933

Uroczystości
ku czci Stefana Batorego
Kraków, 28. 8. (PAT.) Z okazji u- 

roczystego obchodu 400-letniej rocznicy 
urodzin króla Stefana Batorego, który 
odbędzie się 31 bm. oraz w związku , z 
tradycjami historycznemi, jakie łączą 
Węgry z Polską, dn. 30 bm. przybędzie 
do Polski wycieczka węgierska .licząca 
200 osób, z przedstawicielem rządu wę
gierskiego, min. Kallayi oraz przedsta
wicielem duchowieństwa węgierskiego 
w osobie prymasa kard. Seredyi na czele.

Parcelacja
ordynacji Zamoyskich

Warszawa, 25. 8. (Tel. wł.) Min. 
skarbu w porozumieniu z min. rolnic
twa przejmuje na własność państwa sze
reg majątków« stanowiących dotąd włas
ność ordynacji Zamoyskich.

Na pokrycie zaległości podatkowych 
zostanie rozparcelowanych 32 tys. ha la
sów i gruntów ornych, wchodzących w 
skład ordynacji. (w)

RECENZJE KINOWE
Kino „Colosseum“ wyświetla film p. t. 

„Flip i Flap — mężowie i żony“. Flip 
i Flap tym razem są szczęśliwymi mał
żonkami, przygotowującymi się do podró
ży poślubnej. Tymczasem koledzy Flipa 
i Flapa zapraszają ich na pożegnalny 
bankiet. Flip udajje więc chorego a Flap 
go musi pielęgnować, wobec czego mał
żonki ich narazie wyjeżdżają same. Mi
styfikacja jednak się wydaje i oburzone 
panie Flipowa i Flapowa rozwodzą się 
z swymi mężami. Dalszy ciąg komedji 
stanowi szereg kłopotów Flipa i Flapa 
z pieskiem i nerwowym gospodarzem, 
który nie pozwala im trzymać pieska.

Flip i Flap nie reprezentują wysokiej 
klasy komizmu. Humor ich polega bo
wiem prawie wyłącznie na przewracaniu, 
tłuczeniu rozmaitych przedmiotów, biciu 
się i t p. Trzeba przyznać, że robią to 
wszystko z dużą wprawą, wywołując 
wśród widzów huragany śmiechu. (Sz)

Kino „Wilsona“ wyświetla film p. tyt. 
„Błękitna rapsodja“, Musimy przyznać, 
że nliehardzo się orjentujemy. dlaczego te
mu filmowi dano taki, a nie inny tytuł. 
Treścią filmu jest historja biednego 
szkockiego Kopciuszka, który w drodze 
do Ameryki poznaje na okręcie pewnego 
miljonera, a zetknąwszy się z nim później, 
w Nowym Jorku, zdobywa jego serce.

Cała ta historyjka posiada dużo miłe
go wdzięku, zwłaszcza że w roli kopciu
szka oglądamy sympatyczną i niezrów
naną w tego rodzaju rolach Janet Gay- 
nor. Partnerem Janetki jest Charles 
FarreL (Sz)

KRONIKA GOSPODARCZA
GIEŁDA WARSZAWSKA

z dnia 25. 8. 1933 r.
De wiry:

Belgja
trans.
124,85

sprzed.
125,16

kup.
124,54

Gdańsk 173,76 174,19 173.33
Holandja 361,00 361,90 360.10
Londyn 29,34 29,48 29.18
N Jork czek 6,37 6,41 6,33
N. Jork kabel 6,38 6,42 6,34
Paryż 35,02 35,11 34,93
Praga 26,51 26,57 26,45
Szwajcarja 173,08 173,51 172,65
Wiochy 47,15 4738 46,92

Tendencja niejednolita.
Papiery wartościowe i obligacje:

i>7o poż. konwers. . .
5% poż. kolejowa . :
6% poż. dolarowa . .

w odcinkach po 100
4% poż. premj. doi. , 
7% poż. stabiliz. . . . 

poż. kolejowa
Tendencja przeważnie słabsza.

44,00— 44,50 
61,25

48,00— 48,25 
51,00 

104,00

Akcje w złotych:
Bank Polski ..««.« 84,00— 83,50 
Starachowice a »- s ■ > « 10,00— 10,15 
Lilpop . . « 9 9 a i : a 11,50— 11,25 
Haberbusch 5 s , a a . . 40,00

Tendencja przeważnie słabsza.

PŁODY ROLNICZE
Zboża i nasiona oleiste za 1 000 i®, 

reszta za 100 kg
Berlin, 25. 8. 1933 r. 

Pszenica marchijska g s •
Tendencja stała.

Żyto march...................aa-
Tendencja stała.

Żyto polskie cif Berlin z do
stawą po I. IX. < . ■ ,
Tendencja stała.

Jęczmień browarowy ag»
Tendencja stała.

Owies march, stary . . ,
Tendencja spokojna.

Owies march, nowy . . < .
Tendencja spokojna.

Mąka pszenna
Tendencja spokojna.

Mąka żytnia
Tendencja spokojna.

Otręby pszenne ..aa
Tendencja spokojna.

Otręby żytnie . . . , : «
Tendencja stała.

Rzepak.....................« ? a a
Tendencja spokojna.

Groch Victoria ...aa 
Groch drobny jadalny « .
Groch pastewny .«.aa
Wyka.......................... » » s
Kuchy lniane 37% . « « «

(włącznie dodatek monopolowy) 
Kuchy z orzecha ziernn 50% 15,00— 15,10

(włącznie dodatek monopolowy) 
Kuchy mielone 50% .... 15,50

(włącznie dodatek monopolowy)
Wytłoki suche.......................... 8,60
Śrót Soya ekstrahowany 46% 

loco Hamburg . ... . 13.90
(włącznie dodatek monopolowy)

Śrót Soya ekstrahowany 46%
loco Szczecin.................... 14.30

(włącznie dodatek monopolowy) 
Płatki ziemniaczane , . , 12,80— 13,00

Ogólna tendencja stała.

173,00—175,00

140,00—142,00

152,75

166,00—176,00

135,00—141,00

123,00—130,00

22.50— 26,25

19.25— 21,25 

9,10— 9,40 

8,60- 8,90

310,00-320,00

28,00— 33,00 
23,00— 24,00
13.50— 15,00
14.25— 16,00 
15,00— 15,20

Za ogłoszenia 1 reklamy odpo« 
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

B. HILDEBRANDT
tylko Stary Rynek 73.

FARTUSZKI SZKOLNE
poleca

PO CENACH FABRYCZNYCH

22 ROZMAITE

tyczne, listy i przemówienia), wydane przez profesora Ta
deusza Piniego w dwunastu tomach, oprawnych w płótno, 
z licznemi portretami i autografami poety, okazyjnie tanio 
do nabycia w ekspedycji „Kurjera Poznańskiego“,

zg 19 701

Nowości
jesienno-zimowe w materiałach 
męskich na ubrania palta, ulatry. 
futra v, najlepszych czesanek kra
jowych i angielskich, tkanych w 
Bielsku poleca najtaniej po ce
nach najniższych jakie kiedykol
wiek były w odrodzonej Polsce. 
Władysław Zlotogórski Poznań, 
Kramarska 1900, — huirt. detal, 
ca 400 deseni na. składzie

Kasę National 
regały, stoły

elda-diawe. Wisa - M-alu-sraefe 27 
Gru-dam 5.__________  adr 57 073

Dzisiaj ostatni dzień 
Wszystko za nołowę ceny
Wiiaa-Małuszek 27 Grudnia 5. 

zdir 57 072

Willka w Puszczykówku
nowa, zimowa przy szosie mo
sińskiej. 2 pokoje przedpokój, 
terasa, światło elektryczne. do- 
mek gospodarczy, cr. 1 morga 
ziemi od zaraz do sprzedania. — 
Iuformacyj udzieli p. Głembaiski 
mistrz malarski. Puszczykówko, 
lub Różana 3. Puszczykowo.

zdg 56 448

Czysty
2 uczniom utmzymaniem. bez. do
brym. religijnym domu. Focha 76. 
mieszkanie 5. _____ zdir 55 982

Dwa
przylegle Śniadeckich 28. mie
szkanie 3.____ z/lr 56 949

Ekspresdruk
Fredry 6. Bilety wizytowe naj
taniej. dr 905EZ rozry^^^"TH

Kino „Sfinks“
Dzisiaj premjera! Wielki dra
mat erotyczno-miłosny „Upa
dły anioł” Nancy Caroll Gary 
Cooper port]. 552

Ogłoszenia do " słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Oleandry
wspaniałe ogromne sprzedam Dą
browskiego 53 m, 9. zdg 56137

Dla panienki
.pokój z utrzymaniem. Ogrodowa 
9. n. ptr. prawo, nr 4916

Ekspedientka
kolonialna prosi d posadę. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 56 650

Osoba
posiadajaca maszynę do pończoch 
poszukuje posady może pomóc w 
interesie. Oferty Kurjer Poznań" 
ek i zdg 56 483___________ ,

Praczka
3 zł dziennie akuratna. uczciwa« 
Oferty Kurjer Pozn, zdg 56 463

Sierota
lat 23. lepeze.i rodzimy poszukuje 
posady charakterze służącej lep* 
ezvm domu od 1. 9. Oferty Ku» 
rjer Pozn, zdg 56 697

Panna
z jeżykiem polskim i niemieckim, 
poszukuje posady jako bufetowa. 
Zgłoszenia do Kurjera Poznań
skiego zdg 56 675
El WOŁ^EMTEJSCA

Służącą
czysta i sumienna od 1. 9 P°“ 
trzebna Walendowska Niego; 
lewstóch 24. odr 56 910

na m*esiae wrzesień 1933 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
ilZeCipiclLel w ekspedycji zl 3,20, w agencjach w mieście zł 3 50, z odnoszeniem 
-----  --------;—;---- ;— do domu w Poznaniu zł 3.70. z odnoszeniem przez pocztę Poza Po
znaniem miesięcznie zł 4.14, kwartalnie zl 12.40, pod opaska miesięcznie w Polsce zł 7 50, 
w innych krajtch zł 9.50. W razie wypadków spowodowanych sita wyższa przeszkód 
w zakładzie, strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abo
nenci nie maja prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkośwlątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476 3307. 3524. 3525, 4072. w niedzielę, święta i nocą tylko 1476. 3524 i 4072,filja Stary Rynek 25-55. — P. K O. Poznań, nr. 200 149

pi jiiiujcuiy guni
a stróża; ao wydania głównego (wieczornego) „drobne** do godz. 11 większe dłużej wedłu 
możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów, w tein 6 nagłówkowych): słowo nagióy 
nowe (tłuste) ¿5 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice miedzy zestawem a wysokości 
ogłoszenia, powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo nie odpowiada.
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